

**T.C.**  
**TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI**

25/06/2014

**TUTANAK**

- Konu** : Perakende Ticaret Sektörü Çalıştayı
- Yer** : TÜİK 125 No'lu Toplantı Odası
- Tarih/Saat** : 03.06.2014
- Gündem** : Perakende Ticaret Sektörü Çalıştayı (Sektör temsilcilerinin ihtiyaçlarına ilişkin daha detaylı verilerin üretilmesi hakkında bilgi paylaşımı)

Perakende Ticaret Sektörü Çalıştayı'nın sabah oturumunda Kısa Dönemli İş İstatistikleri Daire Başkanlığı, İnşaat ve Hizmet İstatistikleri Grubu'nda çalışmakta olan TÜİK Uzmanı Abdullah YÜKSEL tarafından TÜİK tarafından yayınlanmakta olan Perakende Satış Hacim Endeksi hakkında bilgilendirme sunumu yapıldı. Sunumda endeksin önemi, faaliyet kapsamı, hesaplama yöntemi ve yayınlanma formatı hakkında bilgi verildi.

Katılımcılar arasında sektör için anlam ifade eden verilerin şekillenmesi, sektör temsilcilerinin ihtiyaçlarına ilişkin daha detaylı verilerin üretilmesi hakkında bilgi paylaşımı yapıldı.

Katılımcıların Perakende Satış Hacim Endeksi verileri hakkında çeşitli talepleri oldu. Endeks verileri hakkında gelen talepler kısaca aşağıdaki şekildedir.

1. Perakende Satış Hacim Endeksi'nin kapsamlı bir şekilde tanıtımının yapılması önerildi.
2. Perakende Satış Hacim Endeksi'nin veri detaylarının artırılması talep edildi. Mevcut durumda, haber bülteni grupları Eurostat ile uyumlu olarak yayınlanmaktadır. Bununla birlikte, haber bültenindeki grupların daha alt detaylara inilerek dörtlü faaliyet düzeyinde endekslerin üretilmesi istendi.
3. m<sup>2</sup> ciro endeksinin hesaplanmasının faydalı olacağı belirtildi.
4. Müşteri sayılarına ilişkin istatistiklere ihtiyaç duyulduğu söylendi.
5. Gıda, gıda dışı sektörlerinin alt detaylarında ciro derlenmesi için yazılım geliştirilmesi önerildi. Bu bağlamda, Nielsen tarafından geliştirilen, girişimlerin verilerinin online olarak yansıdığı program örnek gösterilerek, bu türde bir programın geliştirilmesinin detaylı veri derlenmesinde kolaylık sağlayacağı belirtildi. İlgili konu hakkında Bilişim Teknolojileri Daire Başkanlığı ile kapsamlı görüşmeler yapılmasının katkı sağlayacağı söylendi.

Yapılan toplantı sonucunda, Kısa Dönemli İş İstatistikleri Daire Başkanı Bünyamin EMİROSMAN, katılımcılar tarafından gelen taleplerin 2015 temel yıl hazırlıkları kapsamında değerlendirileceğini ve görüşmelerin devam edeceğini belirtti.

Bir sonraki oturumda, Yıllık Hizmet İstatistikleri Grubu sadece ticaret sektörünün Yıllık Sanayi Hizmet İstatistikleri içindeki perakende ticaret sektörünün toplam ticaret sektörü içindeki payını anlattı. Ayrıca Sanayi ve Hizmet Sektörlerinde Yoğunlaşma haber bültenini ve bu haber bülteninde ticaret sektöründeki sınıflardaki yoğunlaşma oranlarını gösterdi. Bunların dışında, TÜİK WEB sayfasında Yıllık Sanayi ve Hizmet İstatistikleri'ne nasıl ulaşacakları anlatıldı.

Toplantının bundan sonraki bölümünde Ulusal Hesaplar Dairesi tarafından Üretim ve Harcama yöntemiyle Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) tahminlerinde ticaret sektörünün ve hanehalklarının tüketim harcamalarının hesaplanmasında kullanılan kaynak, yöntem ve sonuçları hakkında sunum yapmıştır.

Toplantının son bölümünde TÜFE grubu Barkod verileri ile ilgili bir sunum yaparak, katılımcılara taleplerini iletmiştir. Bu kapsamda öncelikle mevcut TÜFE yöntem ve kapsamı açıklanarak, Barkod verileri kullanılarak yapılacak olan çalışmalar üzerinde durulmuştur. TÜFE grubunun katılımcılara iletildiği talepler aşağıdaki şekildedir:

1. Zincir Marketler ve konu kapsamındaki tüm birimler ile bir araya gelinerek, Barkod verilerinin TÜFE'de kullanımı için özel bir oturum düzenlenmesi istendi. Toplantıda, Promosyonlu ürünler, kart indirimleri, 1 al 2 öde ürünleri gibi durumlarda Barkod verilerinin yapısının, ömrünün ve veri yapısının incelenmesi gibi konuların üzerinde durulması gerekliliği belirtildi.
2. Barkod verisine sahip zincir marketlerin ve birimlerin yapılarının incelenerek ortak bir veri şablonunun kurulması talebinde bulunuldu.
3. Yaklaşık olarak 10-20 adet paketlenmiş, barkod verisine sahip gıda ürünü ile Barkod verisi çalışmalarının başlatılması için telp iletildi.

TÜİK Bilişim Teknoloji Daire Başkanlığı ve ilgili birimlerin veri tabanı yöneticileri ile verilerin akışını sağlayacak bir sistemin kurulması istendi.

<b>Ad</b>	<b>Soyad</b>	<b>Birim</b>	<b>Görev / Ünvan</b>	<b>Açıklama</b>
Dr. Levent	AKTAŞ	KSD	Daire Başkanı	
Ekrem	UTKU	BMD	Genel Sekreter	
Haluk	ŞENSOY	Zylon	Planlama Müdürü	
Erdal	ÖZÇELİK	Faik Sönmez	İdari İşler	
Cihan	AKTÜRE	Faik Sönmez	Mali İşler	
Haşim	YILMAZ	KSD/İK	Grup Sorumlusu	
Pelin Deniz	ÇELİK	MİGROS TİC.		

		A.Ş.		
Şebnem	KUM	WATSONS		
Can	DOĞAN	KSD/İK	TÜİK Uzmanı	
Orhan Anıl	AKGÜN	KOÇTAŞ	Bütçe Raporlama ve Fin. Müd.	
Nihat	SANDIKCIOĞLU	AYD	Genel Sekreter	
Tamer	GÜLSAÇ	MİGROS	Pazarlama Planlama	
Fatma	KARAKURIM	FİBA PERAKENDE		
Sabahnur	ERDEMLİ	ÇPD-KMD		
Sertan	KIRLI	MİGROS	Kurumsal Araştırma müdürü	
Burak	ÜNALDI	TAMPF	Genel Sekreter	
Bünyamin	EMİROSMAN	KDİİ-TÜİK	KDİİ Daire Başkanı	
Tülay	KORKMAZ	TÜİK-UHD	UHD Daire Başkanı	
Şeref	DEMİRDOY	TÜİK	TÜİK Uzmanı	
Alp	ERDEM	TÜİK	TÜİK Uzmanı	
Keziban	TEKİN	TÜİK	TÜİK Uzmanı	
Murat	KARAKAŞ	TÜİK	İstatistikçi	
Y. Kenan	ORHAN	TÜİK	İstatistikçi	
Gülçin	ERDOĞAN	TÜİK	TÜİK Uzmanı	
Hilal	YENTÜR	TÜİK	TÜİK Uzmanı	
Hülya	BAYRAK	TÜİK	TÜİK Uzmanı	
Cem	BAŞ	TÜİK	TÜİK Uzmanı	